
 

Ranní přehled 

2. září 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4781,25 0,08 

   
DJIA 18403 0,04 

   
S&P 500 2168 0,03 

   
DAX 10565,5 0,40 

   
Euro Stoxx 50 3031 0,56 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 #N/A #N/A 2,24 -0,17 -6,82 

Shanghai Composite #N/A #N/A -0,16 5,14 -3,26 

Hang Seng #N/A #N/A 1,52 11,57 9,33 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5227,21 0,27 0,29 5,55 12,75 

S&P 500 2170,86 0,00 -0,07 3,41 13,43 

Dow Jones Ind. Avg. 18419,30 0,10 -0,16 3,54 14,70 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1188 -0,07 -0,09 -1,58 0,58 

EUR/CZK 27,001 0,00 0,15 1,57 -0,55 

USD/CZK 24,144 0,18 -0,01 -0,04 -0,04 

USD/JPY 103,58 0,34 1,76 -2,72 -13,70 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1310,3 -0,25 -0,84 5,54 16,57 

Ropa 44,11 0,82 -8,65 -10,10 -6,70 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 
09:00 HDP (q-q) (2Q - předběžný): očekávání 
trhu: 0,9 %, předchozí hodnota: 0,9 % 
 
Eurozóna: 
 
11:00 PPI (m-m) (červenec): očekávání trhu: 0,1 
%, předchozí hodnota: 0,7 % 
 
USA: 
 
14:30 Změna pracovních míst mimo zemědělství 
(srpen): očekávání trhu: 180 tis., předchozí 
hodnota: 255 tis. 

 

Akciový výhled 
 
Wall Street včera stačila v závěru umazat ztráty, 
takže Evropu dnes čeká silnější otevření. Futures 
indikují růst kolem +0,4%. Evropa má přitom za 
sebou dva dny v červených číslech. Aktivita se 
bude postupně zvyšovat a investoři budou 
především sledovat makrodata ze zámoří (trh 
práce USA). Pražská burza se tři dny po sobě 
obchodovala v kladných hodnotách. Index PX 
uzavíral na 866 bodech, domácí trh podržely v 
posledních dnech především finanční tituly. Např. 
Erste je však krátkodobě překoupena, což 
znamená, že by se minimálně dále zvedat neměla. 
Komerční banka včera nejspíše dotahovala 

výkonnost bank. Otázkou zůstává, zdali její 
zaostávání však nyní stojí za nákupy. ČEZ se 
obchoduje poblíž 420 Kč a týdenní závěr nad touto 
hodnotou by mu „technicky“ slušel. 
 
 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza posílila potřetí za sebou, když si 

index PX polepšil o 0,84% na 866 bodů. Dařilo se 
především finančním titulům v čele s Komerční 

bankou (840 Kč +2,44%) s největším 
zobchodovaným objemem 212 mil. Kč. Erste 

Bank pak přidala +0,87% na 698 Kč a pojišťovna 
Vig +1,46% na 477 Kč. Moneta Money Bank 

uzavřela nepatrně níže a to o -0,25%. 

Nejrůstovější akcii se stalo O2 se ziskem 3,71% 
na 235 Kč. Před koncem seance se objevila 

zpráva o posunutém startu druhého bloku v 
jaderné elektrárně Temelín, elektrárenská emise 

Čez zakončila slabší o -0,8% pod 420 Kč. Z 

menších emisí se nedařilo Fortuně (-0,96%) a 
Kofole (-0,94%). 
 
 

 

850

860

870

16:4615:2014:1012:5511:3810:20

PX (předchozí den)

 
 

 

 
USA

Americké akcie končí první zářijovou seanci bez 
výrazné změny, když ještě v její první polovině smazaly 
úvodní ztráty, které utrpěly po slabších 
makroekomických datech (ISM index ve výrobě). 

 

Hlavní akciové indexy uzavřely silnější o 0 – 0,3%. 
Dařilo se informačním technologiím (+0,4%), zatímco 
díky klesajícímu plynu a ropě naopak oslabil 
energetický sektor (-0,3%). 

2140

2150

2160

2170

2180

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
Německo

Německé akcie v závěru seance neudržely mírné zisky 
a po otevření zámořských trhů zamířily do červených 
čísel. 

Index DAX uzavřel na 10 534 bodech (-0,55%). 
Nedařilo se zejména energetickým společnostem 
(EOAN -3,0%, RWE -3,0%) a výrobci krému nivea 
Beiersdorfu (BEI -2,7%). Rostla naopak Commerzbank 
(CBK +2,2%), výrobce technických plynů Linde (LIN 
+1,8%) nebo Lufthansa (LHA +1,6%). 

10400

10450

10500

10550

10600

10650

10700

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko

Polské akcie prohloubily ztráty po horších datech z 
amerického průmyslu, což negativně ovlivnilo 
obchodování u globálních akciových indexů. V rámci 
indexu WIG 30 největší ztráty zaznamenaly akcie 
přepravní společnosti PKP Cargo (PKP; -5,2 %), 
energetické společnosti Tauron (TPE; -4,7 %) a uhelné 
společnosti JSW (JSW; -4,3 %). V černých číslech 
zakončily akcie poskytovatele satelitního vysílání 
Cyfrowy Polsat (CPS; +1,0 %), rafinérské společnosti 
PKN Orlen (PKN; +0,3 %) a výrobce obuvi CCC (CCC; 
+0,3 %). 

 

 

1730

1740

1750

1760

1770

1780

1790

1800

1810

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


